АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 июня 2019 года № 550

г. Вельск

Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими
администрации муниципального образования «Вельский муниципальный

район» Архангельской области разрешения представителя нанимателя
на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими

организациями в качестве единоличного исполнительного органа
или вхождения в состав коллегиальных органов управления

некоммерческих организаций

На основании пункта 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта
2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи
7 областного закона от 26 ноября 2008 года № 626-31-03 «О противодействии
коррупции в Архангельской области», Устава муниципального образования
«Вельский муниципальный район» и в целях соблюдения муниципальными
служащими администрации муниципального образования «Вельский
муниципальный район» запретов, связанных с прохождением муниципальной
службы, администрация муниципального образования «Вельский
муниципальный район»

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок получения муниципальными
служащими администрации муниципального образования «Вельский
муниципальный район» Архангельской области разрешения представителя
нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими
организациями в качестве единоличного исполнительного органа или
вхождения в состав коллегиальных органов управления некоммерческих
организаций (далее - Порядок) согласно приложению.

2. Главам сельских поселений муниципального образования «Вельский
муниципальный район» руководствоваться в своей деятельности Порядком,
утвержденным настоящим постановлением, а также довести его до сведения

муниципальных служащих администраций сельских поселений.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его

подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО
«Вельский муниципальный район».

Глава
муниципального образования
«Вельский муниипальный —* Д.Ю. Дорофеев